
Pos. Nome Elo FED Pts BUC BUC Vict EloØ Val+/-

1 Tiago Manuel 2631 POR 4½ 14 16½ 4 1792 -3 6,574 + 20 = 26,574 p

2 Luís Carvalho 1950 POR 4 15½ 18 3 1739 7 5,844 + 19 = 24,844

3 Nuno Vieira 2166 POR 4 14½ 17 4 1739 6 5,844 + 18 = 23,844

4 Arlindo Roda 1733 POR 4 12½ 13½ 4 1433 6 5,844 + 17 = 22,844

5 Idalino Lopes 1620 POR 4 12 14 4 1391 9 5,844 + 16 = 21,844

6 Luís Prazeres 1393 POR 4 12 14 3 1380 21 5,844 + 15 = 20,844

7 João Sepanas 1738 POR 3½ 12½ 14½ 3 1571 -6 5,113 + 14 = 19,113

8 João Pina 1000 POR 3 14 16½ 2 1353 51 4,383 + 13 = 17,383

9 José Salgueiro 1421 POR 3 14 16 3 1284 -12 4,383 + 12 = 16,383

10 Deodato Eduardo 1209 POR 3 13 16 2 1419 26 4,383 + 11 = 15,383

11 Daniel Freitas 1402 POR 3 13 14 2 1569 8 4,383 + 10 = 14,383

12 Fernando Pereira 1096 POR 3 11½ 13½ 3 1433 35 4,383 + 9 = 13,383

13 Fortunato Medronheira 1191 POR 3 11 12 3 1206 0 4,383 + 8 = 12,383

14 José Conceição 1131 POR 3 10½ 11 3 1347 11 4,383 + 7 = 11,383

15 Joaquim Valente 1028 POR 3 10 11 3 1323 33 4,383 + 6 = 10,383

16 Luís Severo 1408 POR 3 9 11 3 1112 -32 4,383 + 5 = 9,383

17 Acildo Cardoso 1135 POR 2½ 12 13 2 1486 2 3,652 + 4 = 7,652

18 Amadeu Gaio 1313 POR 2½ 12 12½ 2 1692 -2 3,652 + 3 = 6,652

19 Julião Camacho 1164 POR 2½ 11½ 13 2 1342 8 3,652 + 2 = 5,652

20 Manuel Bréu 1191 POR 2½ 11½ 12½ 2 1355 -8 3,652 + 1 = 4,652

21 Papança Filipe 1011 POR 2 12 12½ 2 1288 18 2,922 + 1 = 4,652

22 Eurico Baptista 1149 POR 2 12 12 2 1368 3 2,922 + 1 = 4,652

23 Prates Pires 1080 POR 2 11½ 12½ 2 1332 4 2,922 + 1 = 4,652

24 Leonel Alexandre 1169 POR 2 11½ 12½ 2 1226 -21 2,922 + 1 = 4,652

25 Pires José 1000 POR 2 10½ 10½ 2 1169 5 2,922 + 1 = 4,652

26 General Alfredo 1042 POR 2 9½ 9½ 2 1229 -1 2,922 + 1 = 4,652

27 Jaime Silva 992 POR 2 8 8 2 1170 5 2,922 + 1 = 4,652

28 Ricardo Cruz (amarelos) 946 POR 1½ 9½ 10 1 1081 -5 2,191 + 1 = 3,191

29 Castanhas Adelino 1051 POR 1 10½ 11½ 1 1299 -21 1,461 + 1 = 2,461

30 Carapau Vitor 964 POR 1 10½ 11½ 1 1099 -18 1,461 + 1 = 2,461

31 Pestana Jorge 950 POR 1 7½ 8½ 1 1123 -13 1,461

32 Inocêncio José 1000 POR 1 6½ 6½ 1 1066 -35 1,461

33 Patricio Júlio 1000 POR ½ 9½ 11 0 1112 -38 0,73

34 Rui Penteado 914 POR 0 8 9 0 1048 -42 0

A FPDamas congratula-se por mais uma vitória do damista Tiago Manuel

Nivel - Taxa de Indexação - 1.461

I Open Nacional de Damas Clássicas da Quinta do Conde

Classificação Final

Pontuação Ranking 

Nacional



1 Capricho Setubalense 16½  50½  58 
1 Tiago Manuel 4½ 14 16½
2 Arlindo Roda 4 12½ 13½
3 Idalino Lopes 4 12 14
4 Luís Prazeres 4 12 14
2 Carlista Montemor 12  49  55 
1 João Sepanas 3½ 12½ 14½
2 José Salgueiro 3 14 16
3 Fortunato Medronheira 3 11 12
4 Manuel Bréu 2½ 11½ 12½
3 Ramiro José 11½  49½  56½
1 Luís Carvalho 4 15½ 18
2 Nuno Vieira 4 14½ 17
3 Acildo Cardoso 2½ 12 13
4 Pestana Jorge 1 7½ 8½
4 União Banheirense 11  45½  50 
1 Fernando Pereira 3 11½ 13½
2 José Conceição 3 10½ 11
3 Amadeu Gaio 2½ 12 12½
4 Julião Camacho 2½ 11½ 13
5 Charnequense 10  44½  47 
1 Daniel Freitas 3 13 14
2 Joaquim Valente 3 10 11
3 Papança Filipe 2 12 12½
4 General Alfredo 2 9½ 9½
6 Amarelos 8½  42½  46 
1 Deodato Eduardo 3 13 16
2 Eurico Baptista 2 12 12
3 Jaime Silva 2 8 8
4 Ricardo Cruz (amarelos) 1½ 9½ 10
7 31 de Janeiro "Os Celtas" 6½  40½  44½
1 Pina 3 14 16½
2 Pires José 2 10½ 10½
3 Inocêncio José 1 6½ 6½
4 Patricio Júlio ½ 9½ 11
8 Salgueirinha 4  40½  44½
1 Leonel Alexandre 2 11½ 12½
2 Castanhas Adelino 1 10½ 11½
3 Carapau Vitor 1 10½ 11½
4 Rui Penteado 0 8 9

9,496

5,844

24,106 + 6 = 30,106 p

17,532 + 5 = 22,532

16,801 + 4 = 20,801

16,071 + 3 = 19,071

14,61 + 2 = 16,61

12,418 + 1 = 13,418
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